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Årsberetning for Norsk Nyremedisinsk Forening (NNF) 
for perioden 23.11.23 – 29.11.24 

 

 

STYRET 
I perioden har styret bestått av: 

Ivar Anders Eide                          - leder og stedfortreder for sekretær  

Øyvind Magnus Isaksen  - kasserer  

Marit Dahl Solbu      - medlem                                                                                   

Thomas Knoop   - medlem 

Solfrid Romundstad   - medlem 

Kevin Wennerstrøm   - medlem (LIS) 

Vigdis Skinnemoen Ottersen   - varamedlem  

Martha Morawska-Zegzdryn  - varamedlem  

 

Fra og med i år blir årsberetningen ferdigstilt etter gjennomført årsmøte for å kunne oppdateres 

med evt vedtak fattet ved dette møtet. Det blir i tillegg skrevet et årsmøtereferat. Medlemmer 

kan kontakte styret for å få tilsendt årsmøtereferat, styremøtereferater og høringsuttalelser da 

disse ikke er tilgjengelig på foreningens nettside www.nephro.no eller legeforeningens sider.   

 

 

ANTALL MEDLEMMER  per 29.11.24 (sammenliknet mot 23.11.23)  
Totalt                                           320    (307)      

Hovedmedlemmer   266  (253) 

hvorav æresmedlemmer                5   (4)  

Assosierte medlemmer  54  (54) 

 

 

MØTER  
Kvalitetsdagen med foreningens årsmøte og Samarbeidsmøtet  

Kvalitetsdagen 2023 ble avholdt på OUS Ullevål 25.11.23 og samarbeidsmøtet 26.11.23 på 

OUS Rikshospitalet, begge som fysiske møter uten mulighet for digital deltakelse. På 

tilsvarende måte ble det gjennomført kvalitetsdag 28.11.24 og samarbeidsmøte 29.11.24 ved 

henholdsvis Ullevål og Rikshospitalet. Samtlige møter var godt besøkt, med faglig program av 

høy kvalitet og bred enighet om at disse årlige møtene er en viktig faglig og sosial møteplass i 

norsk nefrologi. Foreningen ønsker derfor å fortsette med fysiske møter. Årsmøte avholdes 

samme dag som kvalitetsdagen og godt oppmøte fra hele landet er en forutsetning for at vi skal 

fortsette dagens praksis med kun fysisk møte. Alternativet blir å tilby digital deltakelse ved 

årsmøtet, som i så fall får utvides til å omfatte også kvalitetsdagen og samarbeidsmøtet. 

Mulighet for digital deltakelse kan redusere fysisk oppmøte og dermed mistes en viktig 

møteplass. FuN arbeider med å øke deltakelse fra LIS ved disse møtene. 

 

Norsk Indremedisinsk Forenings Høstmøte  

Det årlige høstmøtet ble arrangert på Hotell Bristol i Oslo 17.-18. oktober 2024. En takk til 

Renathe Rismo fra UNN som representerte nyremiljøet med forelesningen «Hyponatremi».  

http://www.nephro.no/
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Nasjonale digitale lunsjmøter i nyremedisinske temaer 
I regi av foreningens kurskomite er det siden 2021 arrangert digitale lunsjmøter (30 min) én 

onsdag i måneden. Nyremedisinske leger ved både universitetssykehus og lokalsykehus bidrar 

med undervisning. Møtelenke sendes ut til alle sentra 1-2 dager i forkant og det har vært god 

oppslutning om møtene. Ordningen er godt etablert og planlegges videreført på ubestemt tid. 

Undervisningen er rettet mot LIS3 og overleger, og sentrene velger selv tema. Det er ikke et 

krav, men vi anbefaler at foreleserne undersøker og orienterer LIS3 om hvilke læringsmål i 

spesialistutdannelsen undervisningen dekker.  

 

Foreningens Vårmøte og 50 års jubileum 

Vårmøtet i Trondheim 12. – 14. juni 2024 markerte foreningens 50 års jubileum. Et særdeles 

sterkt faglig program med flere store internasjonale navn som forelesere ble kun toppet av 

festmiddag på spektakulære Rockheim. Foreningen har aldri hatt tilsvarende oppslutning om et 

vårmøte og takker våre medlemmer for å ha prioritert arrangementet. Det ble laget et 

jubileumsskriv som er tilgjengelig på www.nephro.no. Neste vårmøte avholdes i 2026 i 

Ålesund. Vårmøtene er en viktig faglig og sosial møteplass og vi håper på stort oppmøte.  

 

Andre møter  

Flere norske nefrologer har deltatt ved store nefrologiske kongresser, herunder kongresser ved 

europeiske samarbeidspartnere som ERA-EDTA i Stockholm, ESH i Berlin og STS i Aarhus. 

Neste år avholdes ERA-EDTA i Wien, ESH i Milano og ESOT i London.  

 

Planlegging av Nordic Society of Nephrology (NSN) kongress i Oslo juni 2025 

Den 38. NSN kongressen avvikles ved Radisson Scandinavia hotell, Oslo 12. – 14. juni 2025 

med presymposium 11. juni. Det legges ut fortløpende informasjon på www.nsn2025.no vha 

kongressarrangør CIC event. Det vil snart åpnes opp for early bird påmelding som gir lavere 

deltakeravgift. Det vil også åpnes for innsending av abstract. NSN blir den største kongressen i 

foreningens historie og den forventes å gi et stort løft for foreningen. Våre medlemmer vil 

bidra til kongressen gjennom ulike verv og det har allerede vært svært arbeidskrevende, men 

det vil være verdt det til slutt. Det er foreningen som er økonomisk garantist for arrangementet. 

Godt oppmøte er derfor en forutsetning for at vi ikke går med tap av betydning. Det er noen 

eksempler på andre fagmedisinske foreninger som har arrangert tilsvarende nordiske eller 

europeiske kongresser inneværende år og gått med til dels store tap. Vi har imidlertid dratt 

lærdom av deres erfaring og har reforhandlet avtaler på punkter som ikke vil ha særlig 

betydning for opplevelsen for deltakerne. Dette har redusert utgifter. Kursarrangør opplever 

stor interesse fra legemiddelindustrien for å delta ved kongressen og nyter gjensidig godt av 

samarbeid gjennom mange år ifm foreningens vårmøter. Kurskomiteen arbeider godt og har 

allerede rekruttert store internasjonale navn til state-of-the-art forelesninger. Samlet er vi i en 

god posisjon for å levere en svært god kongress. Det er holdt av et begrenset antall rom ved 

kongresshotellet og det finnes rimeligere hotell i nærheten. Informasjon om hoteller som tilbyr 

rabatter via medlemskap i Legeforeningen finnes på www.legeforeningen.no.  

 

 

STYRE- OG KOMITEARBEID I FORENINGEN 
Styret har gjennomført fire styremøter og pga NSN er det avholdt mange ad-hoc møter.  

 

Revisjon av organisasjonsstruktur 
Styret vedtok høsten 2023 og etablere flere nye faste komiteer og enkelte ad-hoc komiteer som 

jobber med begrensede oppdrag over en kortere periode. Organisasjonstreet er presentert i 

http://www.nephro.no/
http://www.nsn2025.no/
http://www.legeforeningen.no/
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figur 1. I tilknytning til dette har styret arbeidet med å spesifisere foreningens formål og 

hovedoppgaver og vil gå grundig gjennom vedtektene ila 2025, som blir sak ved neste årsmøte. 

Forslag til vedtektsendringer vil oversendes medlemmene i god tid før årsmøtet.  

 

Spesialistutdanningen i nyresykdommer  
Spesialitetskomiteen, kurskomiteen og styret har arbeidet med flere saker knyttet til 

spesialistutdanningen i nyresykdommer inneværende år. På oppfordring fra styret og 

spesialitetskomiteen har Legeforeningen sentralt har bedt om revisjon av kursporteføljen for 

LIS3 i nyresykdommer og vi har oversendt vår vurdering. Skisserte læringsaktiviteter varierer 

mye mellom helseforetakene og spesialitetskomiteen kartlegger variasjonene og mulige 

konsekvenser av disse og i hvilken grad det vil være mulig å harmonisere utdanningsløp. 

 

Figur 1. Foreningens organisasjonskart.  

 
 

Gjør kloke valg 

Foreningen har besluttet å delta i Legeforeningens Gjør kloke valg kampanje, men har 

foreløpig ikke kommet i gang. De nasjonale faggruppene vil delta inn i arbeidet. Årsmøtet 

2024 vedtok hvilken tematikk foreningen skal spille inn i kampanjen, se årsmøtereferat for 

detaljer, men i korte trekk er fokus på tidlig identifisering av nyresykdom og god veiledning til 

primærhelsetjenesten (hindre underbehandling) og gode samvalgsprosesser som kan øke andel 

hjemmedialyse og øke andel med konservativ uremibehandling der dette er et bedre valg enn 

nyreerstattende behandling (hindre overbehandling). Digital hjemmeoppfølging og 

informasjonsmateriell til personer med innvandrerbakgrunn er andre nyttige tiltak.  
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Etablering av nefrologi i Nortrials og norsk nyremedisinsk forskningsnettverk 

Norsk nefrologi deltar i Nortrials Cardiovascular fra april 2024 og hadde oppstartsmøte juni 

2024. Det ble samtidig etablert et norsk nyremedisinsk forskningsnettverk, hvor 

forskningsgruppeledere ved universtitetssykehusavdelinger ble involvert i første omgang, men 

hvor aktiviteten vil breddes ut etterhvert. Vi er i startfasen av dette arbeidet og det gjenstår 

flere avklaringer før Nortrials blir fullt operativ for norsk nefrologi. På sikt bør tiltaket øke 

sannsynligheten for at norsk nefrologi inviteres til studier og styrke avdelingenes mulighet for 

å delta ved studier initiert av legemiddelindustri. Dette gjelder ikke minst for mindre 

nyreavdelinger som gjerne har lite ressurser å avse til å vurdere protokoller og til oppfølging 

av forskningsprosjekter med få deltakere. Legemiddelindustrien har nå mulighet til å melde inn 

studier til Nortrials og invitasjon går derfra ut til sentrene. Deltakere i forskningsnettverket 

med særlig kompetanse på feltet studien omhandler, vurderer protokollen initialt, og denne 

framgangsmåten vil evalueres ved neste møte i forskningsnettverket. Nettverket forventes også 

å styrke samarbeid om forskerinitierte studier i norsk nefrologi. 

 

Etablering av nasjonale faggrupper 
I mangel av en felles nasjonal prosedyrebok var det behov for å danne nasjonale faggrupper 

tilknyttet foreningene på tvers av helseregionene med et bredt mandat til å jobbe for 

fagutvikling i sitt felt. De nasjonale faggruppene ble dels etablert ila 2024 eller vil etableres ila 

2025 og disse er: CKD (leder Bård Waldum-Grevbo), PD (leder Helga Gudmundsdottir), HD 

(leder Renathe Rismo), TX (leder Kristian Heldal) og GN (leder Thomas Knoop).  

 

Veileder for screening og behandling av kronisk nyresykdom 
Kronisk nyresykdom er underdiagnostisert og oppmerksomhet og kunnskap om tilstanden i 

primærhelsetjenesten kan med fordel heves. Nasjonal faggruppe for CKD har sammen med 

Norsk forening for allmennmedisin publiserte en veileder i 2023, og er nå i sin andre revisjon.  

 

Vaksinasjonsprogram pre og post transplantasjon 

Styret har i samarbeid med representanter fra OUS Rikshospitalet og OUS Ullevål arbeidet 

med et felles nasjonalt vaksinasjonsprogram for personer som antas å komme i behov av solid 

organ transplantasjon og de som er transplantert. FHI og helsedepartementet er også involvert. 

Målet er et felles vaksinasjonsprogram som finansieres på lik måte over hele landet.  

 

Transplantasjon hos skrøpelige eldre 

Temaet er tidligere drøftet ved kvalitetsdagen med plan om å fortsette arbeidet. Den 

nyetablerte nasjonale TX gruppen bes videreføre arbeidet innen de nærmeste år.  

 

Informasjonsressurser for nyrepasienter med opprinnelsesland utenfor Norden  
Utdanningsnivå, språk- og kulturforskjeller i enkelte innvandrergrupper er ofte en utfordring 

ved informasjon om nyreerstattende behandling og organdonasjon. Foreningen startet et arbeid 

på området for noen år tilbake og vil gjenoppta arbeidet ila de neste år. Det gjøres i dag et godt 

arbeid på dette feltet i Living Donor gruppa tilknyttet OUS Rikshospitalet og Stiftelsen 

Organdonasjon og det blir vesentlig å samkjøre innsats på dette området.  

 

FuN! 

Styret ønsker å fokusere mer av sin aktivitet mot rekruttering, utdanning og muligheter for 

unge nefrologer. Det gjøres et godt arbeid i Fagutvalg for LIS i nefrologi (FuN) og styret 

ønsker legge til rette for økt aktivitet i FuN, representasjon i foreningens utvalg og flere 

møteplasser for LIS. Det er i høst etablert en egen LIS dag i forkant av kvalitetsdagen.  
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Opprettelse av rekrutterings- og stabiliseringsutvalg  

Rekruttering til de fleste indremedisinske fag er fallende. Noen sentra har erfart utfordring med 

å få tak i nefrologer. Legeforeningen gjorde en vurdering av framtidig behov for nefrologer og 

ut fra alderssammensetning i faget. Den viser ingen umiddelbar rekrutteringssvikt, men denne 

fremskrivningen tar ikke høyde for at enkelte forsvinner ut av kliniske stillinger til forskning 

eller forventning om flere private spesialisthjemler. Regner vi dette inn må vi øke rekruttering 

til faget. Det er derfor vesentlig å sørge for gode og effektive spesialiseringsløp og sikre at vi 

ikke mister personer til andre fag underveis i utdanningsløp eller etter ferdig spesialisering.  

 

Gode spesialiseringsløp og gode faglige og sosiale møteplasser er viktig for rekruttering 

generelt, men et utilstrekkelig virkemiddel for å sikre god rekruttering overalt i landet. 

Avdelinger som står i særlig krevende tider vil kunne hindres fra å delta ved slike møteplasser 

grunnet høy arbeidsbyrde. Det er også erfaring for at lokale forhold hindrer rekruttering i 

enkeltsaker. Flere fagmedisinske foreninger har arbeidet aktivt med rekruttering i flere år og vi 

ønsker å ta lærdom av deres erfaringer. Styret ønsker å rette fokus mot rekruttering for å hindre 

at vi kommer i en tilsvarende situasjon. Styret vil avklare hvilken arbeidsform et slikt utvalg 

kan ha med moderorganisasjonen Legeforeningen før utvalget nedsettes og orientere oss om 

hvilke ressurser de har som kan bidra inn i dette arbeidet. Vårt primære ønske er at utvalget 

skal jobbe med målrettede tiltak der behovet er størst og se på enkeltsaker i større grad enn vi 

har hatt for vane hittil. Foreningen har ingen instruksjonsmyndighet, men vi kan kommunisere 

utfordringer vi observerer til Legeforeningen og gjennom dette bli en sterkere stemme inn mot 

helseforetakene og se hvordan foreningen og kollegiet kan bli en støtte for kolleger som står i 

krevende tider. Styret vil bistå utvalget i deres arbeid.  

 

Initiativ for opprettelse av nye ad hoc utvalg 

Nefrologi har et stort miljøavtrykk til transport, engangsutstyr i plast og vann- og strømforbruk 

ift dialysebehandling. Det er tatt initiativ til et eget utvalg for en grønnere norsk nefrologi, men 

opprettelsen av utvalget er utsatt til 2025-2026. Et tilsvarende initiativ ble tatt for opprettelse 

av utvalg innen e-helse i året som gikk, men denne er også satt på vent. Det ble ved årsmøtet 

2024 tatt til orde for opprettelse av et utvalg innen digital hjemmeoppfølging, som nå etableres 

ved flere sentre rundt om i landet med gjennomgående gode tilbakemeldinger. Det er viktig å 

implementere digitale løsninger flere steder. Det ble ved årsmøtet tatt til orde for å samkjøre 

innsatsen med digital hjemmeoppfølging og det tas opp som egen sak i neste styremøte.  

 

Høringer 

Styret mottar og svarer på høringer fra Legeforeningen sentralt, Nye metoder og ERA m.fl. 

Foreningen har også tatt selvstendig initiativ til å gi høringsuttalelse i enkeltsaker. Medlemmer 

kan henvende seg til styret for oversikt over høringer og hvilke foreningen har svart på. 

Relevante utvalg i foreningen, herunder særlig de nasjonale faggruppene vil inviteres inn i 

høringsarbeid i årene som kommer. Vi er en liten forening og det er vesentlig å samkjøre 

innsats med andre fagmedisinske foreninger i høringsarbeid, noe vi i økende grad klarer.  

 

Verdens Nyredag 14. mars 2024 

Verdens Nyredag er andre torsdag i mars hvert år med markeringer ved flere nyreavdelinger. 

Samme dag hvert år arrangerer OUS Rikshospitalet fagdag om living donor transplantasjon.  

 

Invitasjon som fast bidragsyter til tidsskriftet Indremedisineren 

Foreningen har stående invitasjon til å bli fast bidragsyter til tidsskriftet Indremedisineren, 

hvor vårt fagfelt i så tilfelle forplikter oss til å levere tre fagartikler per år. Årsmøtet 2024 

vedtok at norsk nefrologi forplikter seg til Indremedisineren etter at NSN 2025 er avviklet. 
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Ansvar for å levere en artikkel til tidsskriftet vil gå på rundgang mellom de seks 

universitetssykehusene, men bidrag fra andre sykehus er kjærkomment og vil gis prioritet. 

 

Samarbeid med Landsforeningen for Nyresyke og Transplanterte (LNT) 
Foreningen har et tett samarbeid med pasientforeningen LNT. Norske nyreleger bidrar med 

innlegg i LNT nytt og ulike podcaster. Mange av våre pasienter har stor nytte av arbeidet LNT 

gjør, men de bidrar også vesentlig til norsk nefrologi. LNT setter viktige saker på den 

offentlige agendaen, deltar ved landets nyreskoler, bidrar med brukermedvirkning i forskning, 

er søkerorganisasjon ved søknader til Dam stiftelsen, tildeler midler fra eget forskningsfond og 

er en partner i flere prosjekter, for tiden særlig innen organdonasjon. Fra og med høsten 2024 

har leder av NNF, LNT og nyresykepleiegruppen i NSF kvartalsvise møter for styrke vårt 

samarbeid. Ledere av relevante pasientorganisasjoner får rabattert pris på deltakelse ved NSN. 

 

Samarbeid med nyresykepleie gruppen i Norsk Sykepleie Forbund (NSF) 
Foreningen har styrket sitt samarbeid med nyresykepleiegruppen i NSF. Vi klarte ikke å 

forhindre nedleggelse av videreutdanning i nyresykepleie, men NSF arbeider videre med saken 

og vi støtter deres arbeid der vi kan. Vi har felles agenda i en rekke saker og vil samkjøre vår 

innsats i større grad enn før. Våre svenske søsterorganisasjoner arrangerer alle større møter 

sammen og kan vurderes i Norge på sikt. Sykepleiere får rabattert pris på deltakelse ved NSN. 

 

Samarbeid med European Renal Association (ERA) 

ERA gjennomfører en prøveordning med medlemskap til sterkt redusert pris gjennom de 

nasjonale nyreforeningene. Foreningens medlemmer skal tilbys fullt ERA-EDTA medlemskap 

gjennom medlemskap i vår organisasjon. Medlemmer under 40 år må legge inn alder i sin 

profil på ERA-EDTA nettsiden for å få ytterligere redusert medlemspris ved påmelding til 

kongresser. Alle foreningens medlemmer oppfordres til å gå inn på sin profil på ERA-EDTA 

og Legeforeningen sine sider og sikre at denne er oppdatert med korrekt informasjon. Dette er 

en forutsetning for at våre medlemmer tilbys riktig medlemspris. Som medlem av ERA-EDTA 

kan man nyte godt av et bredt faglig program på www.era-online.org med webinarer, 

kongresser og stadige oppdateringer av Neph Manual. I likhet med mange andre land har 

foreningen valgt å trekke sin anbefaling til deltakelse ved den europeiske nefrologieksamen, da 

den er lite tilpasset norske forhold og har flere store svakheter. NNF har ikke prioritert å 

rekruttere fra medlemmer til ulike utvalg i ERA, men det kan bli aktuelt på sikt.  

 

Invitasjon til deltakelse i European Kidney Health Alliance (EKHA) 

EKHA arbeider for å sette nefrologi på dagsorden hos politiske beslutningstakere. Initiativet 

og grunnideen som EKHA bygger på har styrets fulle støtte, men innvendingen har vært prisen 

på medlemskapet, siden foreningens medlemmer ikke vil få noen åpenbar direkte nytte av å 

delta. Blant de nordiske nyreforeningene har den svenske og finske meldt seg inn i EKHA. De 

øvrige nordiske land har nå vurdert innmelding da prisen for små land er justert ned siste år, 

det er behov for å styrke internasjonale relasjoner i en mer uoversiktlig verden. EKHA gjør et 

godt arbeid for rettferdig fordeling av helseressurser i land med lite midler eller politisk uro. 

Årsmøtet 2024 vedtok at Norge slutter seg til EKHA fra 2025.  

 

Samarbeid med de andre nordiske nyreforeningene 
Lederne for de nordiske nyreforeningene har digitale møter 1-2 ganger i løpet av året, herunder 

et lengre fysisk møte under NSN, samt mye korrespondanse via e-post. Det siste året har det i 

hovedsak handlet om potensiell deltakelse i EKHA og planlegging av NSN kongressen i Oslo, 

herunder innhentet budsjett, program og erfaringer fra NSN i Reykjavik og Odense.  

 

http://www.era-online.org/
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UTVALG OG KOMITEER 
Virketid for representanter i utvalg og komiteer er i utgangspunktet satt til fire år, men for at 

ikke alle skal skiftes ut samtidig, vil halvparten måtte byttes ut etter to år.  

Valgkomiteen 

Komiteens sammensetning er Egil Hagen (leder), Cecilia M. Øien og Karsten Midtvedt. 

 

Spesialitetskomiteen  

Komiteens sammensetning blir som følger: Maria Anita Radtke overtar som ny leder fra 2025 

(Helse Midt), Ingjerd Wangensteen Manner sitter som leder ut 2024 og fortsetter som medlem 

deretter (Helse Sør Øst), Karl Marius Brobak sitter for Helse Nord, Kari Stangeland erstatter 

Anette Rivedal fra 2025 (Helse Vest) og Ludvig Balteskard Rinde sitter som LIS/FuN 

representant. Vi mangler foreløpig alle tre varamedlemmer da Fredrik Brekke, Inga Strand 

Thorsen og Åsmund Meen alle går ut. Styret vil jobbe med saken i 2025.  

Fagutvalg for leger i spesialisering i nyresykdommer (FuN)  

Utvalgets sammensetning er Hedda Bollum Berge (OUS Ullevål, leder), Fredrik Brekke 

(Sykehuset Telemark Skien), Kevin Wennerstrøm (St. Olav), Ludvig Balteskard Rinde (UNN 

Tromsø) og Henrik Foshaug (Haukeland) og varamedlem Hanne Skeie (Haukeland).  

Kurskomiteen 

Komiteens sammensetning er Lene Halvorsen (leder, Helse Sør Øst), Inga Strand Thorsen 

(Helse Vest), Lene Heramb (Helse Midt), Guri Stokke (Helse Nord), Fredrik Brekke (FuN), 

Ingjerd Wangensteen Manner (spesialitetskomiteen), Thomas Knoop (styret) og Dag Olav 

Dahle (OUS Rikshospitalet). 

 

ERA-EDTA Working Group Board Membership 

Trond Geir Jenssen, styremedlem i Diabesity og Geir Mjøen, styremedlem i Descartes. 

 

ISN Western European Board Membership 
Hans-Peter Marti (core group member) og Marit Dahl Solbu på vegne av foreningen. 

 

 

STIPENDER 
Foreningen bidrar med frie forskningsmidler for å støtte nyremedisinsk forskning. I tillegg til 

fast bidrag fra Unifor har legemiddelindustrien de senere år bidratt godt med midler. Tildeling 

til prosjekter forvaltes av stipendkomiteen og bidragsytere har ingen påvirkning på hvem som 

skal motta midler. Utdelingen ble offentliggjort på årsmøtet 2024 og på nephro.no. Mottakere 

skal redegjøre for stipendkomiteen hvordan midlene er brukt innen ett år etter tildeling. Dette 

kan gjøres kortfattet og som vedlegg til e-post. Bidragsytere har krav på denne informasjonen. 

 

 

ÆRESMEDLEMSKAP 
Styret oppnevnte og årsmøtet 2024 godkjente Anders Hartmann som foreningens tiende 

æresmedlem for sin innsats for foreningen og for norsk nefrologi. Han ble hedret med gaver og 

taler ved årsmøtemiddagen samme kveld.  
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DISPUTASER 
 Karl Marius Brobak (11.04.24) “Novel biomarkers in hypertension”, UiT Norges 

arktiske universitet.  

 Ingvild Kindem (01.02.2024) “Medication adherence and home-monitoring among 

kidney transplanted adolescents and young adults in Norway”, Universitetet i Oslo. 

 Markus Herberg Hovd (06.05.24) “Clinical pharmacometrics with diagnostic probes – 

non-parametric techniques in pharmacokinetic studies”, Universitetet i Oslo.  

 Sondre Heimark (08.05.24) “Cuffless blood pressure measurements: Promises and 

challenges”, Universitetet i Oslo. 

 Kjersti Benedicte Blom (07.11.24) “Viral infections in Norwegian kidney transplant 

recipients: Impact of COVID-19 and CMV”, Universitetet i Oslo.  

 Yngvar Lunde Haaskjold (29.11.24) «Prognostic models in IgA nephropathy”, 

Universitetet i Bergen. 

 

Foreningen gratulerer kandidatene og de respektive forskningsmiljøene! 

 

 

ØKONOMI 
Foreningens økonomi er tilfredsstillende, men vi gikk i tap under Vårmøtet 2024 tross 

budsjettert med nullbalanse. Vi tar lærdom av dette til senere arrangementer. Medlemsmassen 

har økt noe det siste året, men vi har registrert at det fortsatt er flere LIS3 i nefrologi som ikke 

er medlemmer. Årsmøtet vedtok i 2022 å øke årskontingenten med NOK 200,- utover 

minimumskontingenten for første gang på mange år. Vi ligger fortsatt langt under 

medlemsavgift for mange andre fagmedisinske foreninger siden vi ikke har styrehonorar eller 

midler til frikjøp fra arbeidsgiver. Det kan stilles spørsmål ved hvor bærekraftig denne 

løsningen er på sikt. Legeforeningen har laget en oppstilling av styrehonorar i ulike 

fagmedisinske foreninger og noen uttrykker ønske om å harmonisere avtaler i foreningene. 

Foreløpig gjør vår forening ingen grep, men styret kommer til å jobbe med saken i 2025-2026.  

Legeforeningen har overtatt regnskapsførsel f.o.m. 01.01.23. Legeforeningen ordner selv med 

revisjon ved behov ihht reglement og benytter RSM Norge AS. 

 

NYREFORENINGENS NETTSIDE 
Foreningens internettside www.nephro.no er i hyppig brukt av foreningens medlemmer. Styret 

ønsker å rette en takk til nettredaktør Dag Olav Dahle, som gjør en formidabel jobb. Referater 

fra møter publiseres ikke på nettsiden, men kan oversendes medlemmer på forespørsel siden 

informasjon på nettsiden er åpent tilgjengelig for alle. 

 

EPILOG 
Til sist gjenstår det å gratulere foreningen med 50 framgangsrike år og takke dets medlemmer 

for lojal oppslutning om foreningen og for gode faglige og sosiale bidrag til norsk nefrologi. Vi 

betyr mye for våre pasienter, men vi betyr også mye for hverandre og vår kollektive styrke er 

vårt viktigste ettermæle. Sammen har vi fått til mye gjennom 50 år! Styret ønsker å rette en 

særlig takk til de som bidrar i komiteer og utvalg for tid og krefter lagt ned for vår forening og 

for norsk nefrologi. De nordiske nyredagene er et viktig samlingspunkt for nordisk nefrologi. 

Vi håper mange legger turen til NSN i Oslo i juni og bidrar til at kongressen blir en fest! 

 

 

http://www.nephro.no/
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Lørenskog 29.11.24 

 

 
Ivar Anders Eide        Ivar Anders Eide   

Leder         Stedfortredende sekretær  
 


